
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от 10 сентября 2019 г. № 398 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток, на официальном сайте Востокского городского 

поселения www.vostok-gp.ru. 

4. Назначить публичные слушания на 25 октября 2019 года в 17-00 

часов 30 минут в администрации Востокского городского поселения по 

адресу: Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения; 

Добышева М.А., старший специалист 2 разряда по финансово-

экономическим вопросам администрации Востокского городского поселения; 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

http://www.vostok-gp.ru/


 2 

Суркова О.В., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 25 октября 2019 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой 

на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте 

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на 

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Т.Н. Курзина 

 

«20» сентября 2019г. 

№ 116 

 

Дата обнародования «27» сентября 2019г. исх. № 1755 
 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/


 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20.09.2019 г. № 116 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от _____________ 2019 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения, 

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие 

с Федеральными законами от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального 

закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1) в пункте 23) части 1 статье 4 после слов «территории, выдача» 

дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения, выдача»; 

2) статью 27 изложить в следующей редакции: 

«Статья 27. Запреты и ограничения для лиц, замещающих 

муниципальные должности  

1. Глава поселения, депутат должны соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральными 

законами «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами. 

2. Полномочия главы поселения, депутата прекращаются досрочно 

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральными законами «О противодействии коррупции», 



 4 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ». 

3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых в соответствии с законодательством РФ о противодействии 

коррупции главой поселения, депутатом проводится по решению 

Губернатора Приморского края в порядке, установленном законом 

Приморского края. При выявлении в результате проверки, фактов 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 

установлены Федеральными законами, Губернатор Приморского края 

обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы 

поселения, депутата или применении в отношении указанных лиц иной меры 

ответственности в Муниципальный комитет или в суд. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, размещаются на официальном сайте поселения 

vostok-gp.ru и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой 

информации в порядке, определяемом решением Муниципального комитета. 

5. К главе поселения, депутату, представившим недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены следующие 

меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Муниципальном 

комитете с лишением права занимать должности в Муниципальном комитете 

до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной 

основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 

прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Муниципальном комитете до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до 

прекращения срока его полномочий. 

6. Порядок принятия решения о применении к главе поселения, 

депутату мер ответственности, указанных в части 5 настоящей статьи, 



 5 

определяется решением Муниципального комитета в соответствии с законом 

Приморского края.». 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на 

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Т.Н. Курзина 

 

«__» __________ 2019г. 

№ __ 

 

Дата обнародования «__» _________ 2019 г. исх. № ____ 

http://www.vostok-gp.ru/

